
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

  

 

COPIA 

 

 

ORDINANZA N. 19 DEL 15-06-2021 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: Revoca dell'Ordinanza n. 12/2021 di divieto assoluto di utilizzo "per 

consumo umano" delle acque erogate dallacquedotto comunale 

provenienti dalla sorgente denominata Acquaviva a servizio della 

frazione Grisciano e della loc.Palazzo, comprese le aree SAE di 

Grisciano e di Palazzo. 

 

 

IL SINDACO 

 

 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n.12/2021 con la quale veniva ordinato “il divieto assoluto di 
utilizzo per consumo umano” dell’acqua erogata dalla rete idrica comunale a servizio della frazione 
di Grisciano e della località di Palazzo comprese le aree SAE di Grisciano e di Palazzo; 

 
DATO ATTO che Acqua Pubblica Sabina SPA, in qualità di gestore del serbatoio di accumulo della 
rete, ha provveduto ad effettuare interventi che hanno riguardato le verifiche di manutenzione 
dell’impianto di clorazione posizionato presso il serbatoio di accumulo della rete; 
 
PREMESSO che in data 04/05/2021 APS Acqua Pubblica Sabina SPA ha eseguito nuovamente il 
campionamento dell’acqua presso la fontana pubblica di Grisciano; 

 
PRESO ATTO della nota prot. 3573 del 07/05/2021 di APS Acqua Pubblica Sabina SPA con la quale 
ha trasmesso il rapporto di prova n° 21E00124 del 06/05/2021 ed ha richiesto la revoca 
dell’Ordinanza Sindacale n.12/2021;  

 
VISTO che dal sopraindicato Rapporto di Prova si evince che le acque analizzate sono conformi alle 
disposizioni del D.Lgs. n°31 del 2 Febbraio 2001”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto: “ TESTO UNICO DELLE 
LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”; 

 
VISTO Decreto Legislativo 2 febbraio 2001, n. 31 avente ad oggetto: “Attuazione della direttiva 
98/83/CE relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano"; 
 

 
ORDINA 

 
La REVOCA delle disposizioni di cui all’Ordinanza n. 12/2021 in quanto, a seguito di 
specifiche analisi, l’acqua erogata dalla rete idrica comunale proveniente dalla sorgente Acquaviva 

è risultata CONFORME alle disposizioni del D.Lgs.n.31 del 2 febbraio 2001.  



  

Ordinanza Sindaco n.19 del 15-06-2021 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 2 

 

 
Avverso la presente Ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio, entro gg.60 
(sessanta) dalla notificazione, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro gg.120 (centoventi) dalla notificazione. 
 
Dispone che copia del presente atto venga: 
 

- Reso noto alla cittadinanza mediante affissione; 
- Pubblicato all’ALBO PRETORIO Comunale; 
- Comunicato: 

 all’Area III – Lavori Pubblici, Servizi Pubblici Locali, Ambiente, Patrimonio e 
Manutenzione del Comune di Accumoli; 

 all’A.S.L. di Rieti – Dipartimento di Prevenzione mediante trasmissione PEC all’indirizzo 

asl.rieti@pec.it ; 
 ad Acqua Pubblica Sabina SPA all’indirizzo info.aps@pec.it ; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Accumoli mediante trasmissione PEC all’indirizzo 
tri28848@pec.carabinieri.it. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 

mailto:info.aps@pec.it


  

Ordinanza Sindaco n.19 del 15-06-2021 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 3 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì  15-06-2021 

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 


